Postea quum Lampsaceni hospitalia mu-  
nera Xenophonti misissent, atque ille sa-  
crum Apollini faciens, Euclideū iuxta se  
fisteret: visis extis Euclides habere se fidē  
ipſi aiebat, quod a pecunia nō esset instru-  
ctus. Atq; equidem animaduerto, inquit,  
etiam si quas opes olim sis consequuturus,  
quoddam impedimentum adparere; ac si  
nullum aliud fuerit, ipſemet tibi eris impe-  
dimento. Fatebatur hoc verum esse Xe-  
nophon, & Euclides porro: impedimento  
tibi est, inquit, Jupiter \* Milichius. Simul  
interrogat, anne rem sacrā fecisset, queim-  
admodū in patria, inquit, ego vobis sacrificare,  
totasque victimas exurere solebam.

Negabat ille, se interea, dum patria abfuis-  
set, huic Deo sacrificasse. Quare suadebat  
Euclides, vt in hunc modum rem sacram  
faceret, idq; ipſi profuturū aiebat. Postri-  
die Xenophon Ophrynum progressus sa-  
crificabat, & porcos integros ritu patrio  
exurebat, estq; tum perlitatum. Venit eo-  
dem die Bito cum Euclide, qui pecuniam  
exercitui daturi erat. Hi cum Xenophonte  
hos pīj necessitudine inita, gratis ei re-  
stituunt equum ab se redētum, quem  
Lampsaci in nummis Daticis vendiderat;

D quod suspicarētur illum propter inopiam  
fuisse venditum, quum Xenophōn eo mi-  
rifice delectaretur, vt ab aliis acceperant.  
Hinc per τὴν Τροιαν profecti, superata Ida,<sup>\* al. Troa.</sup>  
primo Antandru periueriunt, deinde pro-  
pter orā maris Ασια, ad Thebes campum. <sup>dem</sup> \* al. Ly-  
Illinc per Atramyttiū & Certonium haud  
procul ab Atarnis ad Caici campum dela-  
ti, Pergamum τὸ Lydiæ ciuitatē adtigerunt. <sup>dīc. male.</sup>  
Heic Xenophōn hospitio excipitur ab Hel-  
lade Gongyli Eretrienis uxore, quae Gor-  
gionis & Gongyli mater erat. Significat  
E hæc ipſi, Asidaten in illa esse planicie cam-  
pestri, hominem natione Persam. Quod si  
noctu cum ccc aduersus hunc pergeret,  
posse & ipsum, & uxorem eius, & liberos,  
& opes, quæ quidem magnæ sint, capi.  
Addit etiam, qui duces itineris effent, con-  
sobrinum suum, & Daphnagoram, quem

Xenophōn-  
tus pauper-  
tas.

maximi faciebat. Quos ubi secum habebat Xenophon, exta consulit. Tum Eleus <sup>\*al. Basias</sup> Agasias hariolus per pulchra esse dixit exta, & posse omnino hominem capi. Quare quum coenasset, sumis secum praefectis cohortium amicissimis sibi, & quorum semper ei perspecta fuerat fides, ut aliquo eos beneficio adficeret, proficiscitur. Egressuntur & alij cum eo quidam, id ferre coacto, plus minus 100. Verum ab eis praefecti cohortium discedunt, ne pars pecuniae, quam paratam fore putabat, ipsis cederet. Quum ad locum nocte media peruenissent, mancipia, quae circum turrim erant, aliasque res plurimas dilabi sinunt; ut ipso, cum suis, Asidate potirentur. Quumque turrim oppugnando capere non possent, quod esset alta, & ampla, neque propugnacula & homines complures ad pugnandum idonei desiderarentur; conati sunt eam perfordere. Habet murus VIII laterculorum fistulum latitudinem. Quam primum illucesceret, iam perfoissus erat & perius; quum quidam eorum, qui erant intus, veru pungendis bobus facto femur eius, qui ad turrim proxime accesserat, iictu transfodit. Deinde sagittas excutiendo efficiebant, ut amplius aliquis accedere tuto non posset. Simul clamantibus ipsis, & per ignes signum dantibus, Itabelius cum copiis suis, itemque ex Comania grauis armatura <sup>†</sup> presidiarij, cum equitibus Hyrcaniis, regis stipendiariis, plus minus LXXX, & aliis centris prope 1000. opis ferenda causa accurrunt. Idem alij faciunt equites e locis vicinis, <sup>†</sup> Parthenio, Apollonia, ceteris. Iam tempus erat, ut quomodo discedendum esset, consideraretur. Quare bobus, quotquot istic erant, & ouibus, & mācipiis intra quadrū agmē receptis, abigebat omnia: nec iam de pecunia cogitabat, sed ne discessus fugae similius esset, si relictis rebus iam partis abscederent, ac non solum hostes audaciores euaderent, sed etiam milites animis diectiores. Ita tamen discessum, ut pugnaturi pro preda viderentur. Quum autem Gongylus Gr̄ecos numero paucos esse videret, ac multos, a quibus vigerentur: inuita matre cum copiis suis egreditur, ut huius facti particeps esset. Ferebat & Procles ex Elisarne ac Teuthrancia nostris opem, qui genus a Damarato ducebat. Milites Xenophontis, quum iam sagittis & fundis grauiter premerentur, agmine in orbem conuerso, ut haberent arma telis opposita, difficulter <sup>†</sup> Caicum amnem órphos kirkas, <sup>†</sup> neas τὰ ὄπλα ἔχοις τῷ τῷ οὐδὲ μῆτρά καὶ σφειδονέων, πορευόμενοι καὶ μάλιστα τὸν Τραίχον πολ. καραβού.